
Amtliche Bekanntmachung des  
gemeinsamen Gemeindewahlausschusses im Amt Itzstedt 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Gemeindewahlen am 14. Mai 2023 in den Gemeinden 
Itzstedt, Kayhude, Nahe, Oering, Seth, Sülfeld und Tangstedt 

 
 
Der gemeinsame Gemeindewahlausschuss im Amt Itzstedt hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 
nachfolgende  
 

unmittelbare Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (vgl. § 25 Abs. 4 des Gemeinde- 
und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 
 
 

Itzstedt, den 27.03.2023 

 

 

gez. Sandra Karjel 

(Gemeindewahlleiterin) 

(L.S.)  

  

 
 



 
Nahe 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 301 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Hoffmann, Manfred Dipl.- Ing. 1955 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Gatermann, Doris Kaufm. Angestellte 1975 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Viola, Patrick Prozessmanager 1986 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Fischer, Holger Tischlermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Pryszcz, Ulrike Bücherei-Mitarbeiterin 1964 deutsch 23866 Nahe 

2 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Krüger, Melanie Koordinatorin OGS 1978 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Brückmann, Julia Pädagogin 1979 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Abel, Peter Erzieher 1955 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Mügge, Andreas techn. Beschäftigter 1964 deutsch 23866 Nahe 

 

 

 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 302 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kion-Borgwedel, Sandra Laborleiterin 1967 deutsch 23866 Nahe 



1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Herrmann, Joachim Bereichsleiter 
Gebäudemanagement 

1961 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Wegner, Kurt Geschäftsleiter 1958 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Matzick, Wulfhard Studiendirektor i. R. 1948 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Ehlers, Daniela Dipl. Kauffrau 1965 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Dr. Schönrock, Christiane Patentanwältin 1957 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Sahlmann, Jörg Rentner 1954 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Stender-von Borstel, Roland Techniker 1959 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Pryszcz, Andreas Gemeindearbeiter 1970 deutsch 23866 Nahe 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 303 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Gatermann, Sönke Privatkundenberater 1969 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Joost, Peter Glasermeister 1959 deutsch 23866 Nahe 

1 
CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kion, Axel Dipl.- Geologe 1963 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Dr. Lehfeldt, Rainer Dipl. Physiker 1952 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Matzick, Jutta Lehrerin i. R. 1949 deutsch 23866 Nahe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Irrgang, Frank Schornsteinfeger 1968 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Fischer, Petra Meisterin in d. ländl. 
Hauswirtschaft 

1959 deutsch 23866 Nahe 



4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Scharbau, Peter Medizintechniker 1958 deutsch 23866 Nahe 

4 
WDN 
Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe 

Sahlmann, Burk Handwerkermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Dr. Hoffmann, Manfred Dipl. - Ing. 1955 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  2 Gatermann, Sönke Privatkundenberater 1969 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  3 Kion-Borgwedel, Sandra Laborleiterin 1967 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  4 Joost, Peter Glasermeister 1959 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  5 Kion, Axel Dipl.- Geologe 1963 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  6 Gatermann, Doris Kaufm. Angestellte 1975 deutsch 23866 Nahe 

1 CDU  7 Herrmann, Joachim Bereichsleiter 
Gebäudemanagement 

1961 deutsch 23866 Nahe 

1 CDU  8 Viola, Patrick Prozessmanager 1986 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  9 Wegner, Kurt Geschäftsleiter 1958 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  10 Voß, Uwe Pressereferent 1949 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  11 Weise, Rüdiger Ruheständler 1955 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  12 Rathje-Hoffmann, Katja Landtagsabgeordnete 1963 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  13 Rademacher, Eike Kaufm. Angestellte 1977 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  14 Strehle, Heino Maschinenbautechniker 1950 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  15 Prigan, Horst-Günter Rentner 1948 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  16 Hüttmann, Johann-Joachim Kaufm. Angestellter 1959 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  17 Rathje, Susanne Bankkauffrau 1960 deutsch 23866 Nahe 
1 CDU  18 Gottschalk, Christel Rentnerin 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  1 Matzick, Wulfhard Studiendirektor i. R. 1948 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  2 Ehlers, Daniela Dipl. Kauffrau 1965 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  3 Dr. Lehfeldt, Rainer Dipl Physiker 1952 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  4 Brückmann, Julia Pädagogin 1979 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  5 Abel, Peter Erzieher 1955 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  6 Dr. Schönrock, Christiane Patentanwältin 1957 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  7 Mügge, Andreas techn. Beschäftigter 1964 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  8 Matzick, Jutta Lehrerin i. R. 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  9 Irrgang, Frank Schornsteinfeger 1968 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  10 Schernus, Manfred Wirtschaftsingenieur 1961 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  11 Mügge, Corinna Erzieherin 1973 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  12 Rademacher, Karin Rentnerin 1949 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  13 Schulze-Wenck, Joachim Rentner 1948 deutsch 23866 Nahe 
3 SPD  14 Ehlers, Birgit Diplomkauffrau 1967 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  1 Fischer, Holger Tischlermeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  2 Sahlmann, Jörg Rentner 1954 deutsch 23866 Nahe 



 WDN  3 Fischer, Petra Meisterin in d. ländl. 
Hauswirtschaft 

1959 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  4 Stender-von Borstel, Roland Techniker 1959 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  5 Scharbau, Peter Medizintechniker 1958 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  6 Sahlmann, Burk Handwerksmeister 1957 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  7 Pryszcz, Ulrike Angestellte Bücherei-
Mitarbeiterin 

1964 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  8 Krüger, Melanie Koordinatorin OGS 1978 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  9 Pryszcz, Andreas Angestellter Gemeindearbeiter 1970 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  10 Wittmann, Gunda Rentnerin 1953 deutsch 23866 Nahe 

 WDN  11 Wittmann, Peter Rentner 1952 deutsch 23866 Nahe 




